МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ №189

“ЗАМАН”» КИРОВСКОГО РАЙОНА
Г.КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПО КИРОВСКОМУ
И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ

КАЗАН ШЭЬЭРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫЦ
«189 НЧЫ КУП ПРОФИЛЬЛЕ

ГИМНАЗИЯ “ЗАМАН”» ГОМУМИ БЕЛЕМ
БИРУ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«КИРОВ ЬЭМ М0СКЭУ РАЙОНН АРЫ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕЗАМАН

ГИМНАЗИЯ №189
•  V ' * ®

ПРИКАЗ

« 3J » 2022 г. г. Казань

БОЕРЫК

№ #¥9/*,с
О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской
олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на
2022/2023 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ от 27.11.2020 №678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» на
основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
08.09.2022 №1502/22 «О проведении школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022/2023
учебном году, Приказом управления образования г.Казани от 13.09.2022 №813 02-
05-02 п р и к а з ы в а ю :

1. Сорокина-Александра Ивановича, заместителя директора по развитию
олимпиадного движения и школьного спорта назначить, ответственным за
проведение школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады
школьников и за получение комплекта олимпиадных заданий и ключей к ним;

2. Сорокина Александра Ивановича, ответственному за организацию,
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

2.1. создать жюри школьного этапа олимпиад (Приложение 1);
2.2. сформировать состав комиссий по проверке заданий (Приложение 2);
2.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников;

2.4. организовать и провести школьный этап всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком
(Приложение 3);

2.5. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной
олимпиады:

2.5.1. обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru
результатов проведения предметной олимпиады школьников;

2.5.2. разместить на официальном сайте лицея в ИС «Электронное
образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах
проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенные
руководителем общеобразовательной организации;

2.5.3. отправить на электронный адрес cQdkzn@mail.ru протокол проведения
предметной олимпиады, заверенный руководителем ообщеобразовательной
организации (в PDF формате);

2.6 осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа
олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О
персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося,
заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в
письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет
организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение,
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных
своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе
в сети «Интернет».

2.7 обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни проведения
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, в
качестве наблюдателей, членов городского оргкомитета, сотрудников МБУДО
«Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для
одаренных детей» города Казани.

2.8 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.
2.9. обеспечить создание специальных условий для участников школьного

этапа олимпиад с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,
учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.

Директор Р.А.Идрисов

mailto:cQdkzn@mail.ru

Приложение 1
к приказу № $¥9/cUm рЦ .09.2022 г.

Жюри школьного этапа олимпиад

Идрисов Р.А -  директор
Бондарцев Д.С -заместитель директора по УР
Нургалеееву Р.Р. - заместитель директора по УР
Исаева Е.П. - заместитель директора по УР
Сафарова А.Г. -  руководитель ШМО учителей родного (татарского/русского) и
английского языка;
Шайдуллова Л.Р. -  руководитель ШМО начальных классов;
Мустафина Э.М.. -  руководитель ШМО естественно-математического цикла;
Гимадеева И.Х. - руководитель ШМО гуманитарного цикла;
Саитова М.Р. - руководитель ШМО эстетического цикла;
Акбулатова Р.Р.- преподавателя-организатора ОБЖ.

Приложение 2
к приказу № о¥$/<Мт Л/ .09.2022

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ

Предмет Члены комиссии
История Гимадеев И.Х., Кудрявцева М.В.
Математика Шайдуллова Л.Р., Давлетшина З.И.,Бондарцева

А.А., Мустафина Э.М.
Информатика Бондарцев Д.С.,Нуруллина Л.Н.
Право Гимадеев И.Х., Кудрявцева М.В.
Иностранный язык Зиннурова Г.Р., Шагиреева А.А., Сагдеева Э.И.,

Сафина А.Ф., Провоторова А.К., Мухутдинова
Н.Н., Искандарова М.А.,

Экология Исаева Е.П., Фаизова Р.А.
Астрономия Фаизова Р.А.,Халиков Ф.Р.
Технология Хасанзянов Т.Р., Саитова М.Р.
Русский язык ВалееваЛ.Р.,ФаттаховаР.Р., Садртдинова Л.А.,

Шашакова Н.Н.
Обществознание Гимадеев И.Х., Кудрявцева М.В.
Г еография Исаева Е.П., Фаизова Р.А.
Литература ВалееваЛ.Р.,ФаттаховаР.Р., Садртдинова Л.А.,

Шашакова Н.Н.
Химия Бастрикова И. А.
Физика Халиков Ф.Р.
Биология Ахмадеева Э.Х
ОБЖ Акбулатов Р.Р., Сорокин А.И., Ибрагимова И.С.
Физическая культура Гилемханова А.И., Кыямов А.Т., Моисеев В.О.
Родной язык и
литература

Сафарова А.Г., Нургалеева Р.Р., Васильева Р.Р.,
Биккинина Р.Р.

Искусство и МХК Любимова Д.А., Замалеева Ф.Н.

Приложение 3
к приказу №J¥9/№<n М .09.2022

График
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2022-2023 учебном году
МБОУ «Многопрофильная гимназия 189 «Заман»

Классы Наименование
предмета

Дата
проведения

Место проведения,
ответственный

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября 239 кабинет,
Любимова Д.А.

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для
русскоязычных
обучающихся школ с
русским языком
обучения

23 сентября каб. 128,129
Сафарорва А.Г

8,9,10-11 История Татарстана и
татарского народа 24 сентября Каб. 128

Гимадеев И.Х
5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября Каб.307

Валеева Л.Р.

5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября Каб. 128
Гимадеев И.Х

7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября Каб. 316
Бондарцев Д.С.

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября Каб. 129
Кудрявцева М.В

5-6,7-8,9-11
Иностранные языки:
Китайский

30 сентября
(теоретическ
ий тур)

Каб.
ЗЗОПровоторова

А.К.

8,9,10,11 Г еология 3 октября Каб.212
Фаизова Р.А.

7,8,9,10,11 Химия 5 октября Каб. 316
Сорокин А.И.

5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября Каб.212
Фаизова Р.А.

4, 5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Английский,
Немецкий

7 октября
(теоретическ
ий тур) Каб.304,305,306

Зиннурова Г.Р8 октября
(устный

тур)

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский)
язык для 10 октября Каб. 336

Биккинина Р.Р.

обучающихся школ с
татарским языком
обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)
язык для
обучающихся -  татар
школ с русским
языком обучения

5,6, 7,8, 9,10,11 Г еография 11 октября
Каб.301

Исаева Е.П.

5,6,7,8,9,10,11 Биология 12 октября Каб. 316
Бондарцев Д.С.

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)
литература для
обучающихся школ с
татарским языком
обучения 13 октября Каб.226

Васильева Р.Р

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)
литература для
обучающихся -  татар
школ с русским
языком обучения

5,6, 7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября Каб. 316
Бондарцев Д.С.

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

17 октября
(теоретико
методически
й тур)

Каб.239
Г илемханова А.И.

18 октября
(практическ
ий тур

Спортивный зал,
стадион

Кыямов А.Т.

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 19 октября Каб. 316
Сорокин А.И.

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября Каб. 128
Гимадеев И.Х

3-4,5-6,7,8,9,lO-
l l
5-6,7,8,9,10-11

ОБЖ

21 октября
(теория)

Каб. 128,239
Акбулатов Р.Р
Сорокин А.И

22 октября
(практическ
ий тур)

Каб. 128,239
Акбулатов Р.Р
Сорокин А.И

5-8,9,10,11 Право 24 октября Каб. 128

Гимадеев И.Х

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 25 октября

Каб.307,231
Валеева Л.Р.

Фаттахова Р.Р.
Теньковская А.О.

5,6,7,8,9-11 Информатика 26 октября Каб. 316
Бондарцев Д.С.

5-6,7-8,9,10-11
(дев.)
5-6,7-8,9,10-11
(юноши)

Технология
27 октября
(теория,
практика)

Каб.321,209
Хасанзянов Т.Р.

Саитова М.Р